1412, gennaio 30, Caffa.
Il civis genovese Leonardo di Moneglia quondam Iacobi, detenuto in recamera del palazzo di re
sidenza del console di Caffa, promette di mantenere indenne da ogni danno Paolo Groso per essersi 
obbligato in solido con lui nei confronti dei bancherii Giovanni de Franchis e socio a proposito del 
mutuo, ammontante a 50 sommi d'argento, ad sagium di Caffa, da loro concessogli alfine di versa
re la somma a Filippo Pinello. Dichiara inoltre di avere ricevuto in mutuo dal medesimo Paolo la 
somma di 3.140 aspri d'argento, che s'impegna a restituire a volontà del prestatore.
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A.S.G., Notai Antichi, filza 385, doc. 121.1 (53.1).
Rogito redatto su tre colonne sul recto di un foglio; stesura sommaria, con formule ceterate nel 
testo, seguite da spazi bianchi.
Sulla medesima unità scrittoria è scritto il documento seguente (doc. 121.2: cfr. doc. 58).

[In]1 nomine Domini, amen. Leonardus de Monelia, civis Ianue, quondam Iacobi, 
iacens in lecto in una camera penes studium, in recamera palacii residencie spectabilis 
domini consulis Caffe detemptus et compeditus, sciens et cognoscens se dedisse et sol
visse Philipo Pinelo, civi Ianue, somos quinquaginta argenti, ad sagium Caffe, in banco 
Iohannis de Franchie, bancherii, et socii, qui ipsos ipsi Leonardo mutuaverunt, et, li
cet scripti sint in dicto banco ut infra, videlicet “Die quarta2 decembris. Leonardus 
de Monelia, Paulus Grosus, et quilibet eorum3 in solidum, debent nobis pro Philipo 
Pinelo sommos L”, volens declarare veritatem, confesus fuit et in veritate publice re
cognovit dicto Paulo, presenti et stipulanti, et proptestatur, dicit et fatetur quod dicti 
sommi quinquaginta et debitum banci predicti realiter pervenerunt in ipsum Leonar- 
dum solum4 causa solvendi difcto]1 Philipo, cui obligatus erat, et ad ipsum spefctant]1 
et pertinent, et non ipsi Paulo, licet dict[a peccunia]1, in dicto banco so[luta] , ut supra, 
scripta apareat, quia [dicto]1 Paulo6 dictam confesionem et obligacionem fecit dicto 
bancherio, ut scriptum est, in solidum, pre [cibus]1 dicti Leonardi, eo quia aliter dictam 
pecfcuniam]1 sibi non dedissent7 et ea pro ipso solvissent]1, nixi dictus Paulus se in so
lidum obligassfet]1; et ob hanc causam, volens dictum Paulum]1 cauptum facere8 ne 
veritas pereat, ad hec ut nulum dannum ipse Paulus paciatur, promis[it]9 et convenit 
ipsi Paulo10, presenti et stipulanti, ipsum, heredes et bona sua indempnem et indem- 
pnia conservare a supradicto debito11 sommorum quin [qua] ginta9 argenti eidemque 
dare et solvere o[mn]e9 id et totum quicquid et quantum ipsum solvere contingerfet]9 
de supradicto debito usque ad quantitatem sommorum quinquaginta, ipsi Leonardo 
per dictum Iohannem et socium mutuatorum. Item, confesus fuit dicto Paulo, presen
ti, et in veritate publice recognovit se ab eo habuisse et re[cepisse]9 / mutuo, gratis et 
amore, asperos tria milia cenftum]1 quadraginta argenti, solvente Dominico de [Gri- 
majldis1, debitore dicti Pauli, renuncians et cetera. Quos asperos12 tria milia centum 
quadraginta argenti dictus Leonardus dicto Paulo, presenti et pro se suisque heredi
bus stipulanti, dare et solvere promixit ad ipsius Pauli liberam voluntatem, nec non 
eidem Paulo dare et solvere omnem illam quantitatem peccunie quam ipsum Paulum 
solvere continget dictis Iohanni et socio, bancheriis, de supradicto debito sommorum 
quinquaginta, scripto in dicto banco, ut premititur, quoniam spetavit ipsi Leonardo in 
solidum et non ipsi Paulo, ut supra dixit, confesus et proptestatus fuit, ad ipsius Pauli 
simplicem requisì[tio]nem5. Que omnia et singula supradicta dictus Leonardus dicto 
Paulo, ut supra stipulanti, promixit habere rata, grata et firma, atendere, complere et 
observare et contra in aliquo non facere, dicere, opponere vel venire aliqua demum 
ratione, occaxione vel causa que, modo aliquo sive ingenio, de iure seu de facto, di
ci vel excogitari posset, sub pena dupli dicte quantitatis peccunie sive tocius eius ut 
supra, ratis et cetera. Et proinde et cetera. /
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(AJctum1 Caffe, videlicet in recamera de qua supra fit mencio, anno dominice nativi
tatis M°CCCCXII, indicione quarta secundum cursum Ianue, die penultima ianuarii, 
hora terciarum. Testes Batistus de Gentile quondam Iohannis, Gufilelmus Becharius, 
burgenses Caffe, et Thomas Carrega, filius Bartholomei, civis Ianue, vocati et rogati.
1 L'inchiostro è sbiadito. 2 quarta: q corretta su segno tachigrafia per et 3 eorum: aggiunto in 
sopralinea, con segno di richiamo. 4 solum: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 5 Foro 
della filza. 6 [dicto] Paulo: così nel testo, per dictus Paulus 7 dedissent: ss corretto su precedente 
scrittura. 8 Nel testo segue, depennato, segno tachigraficoper et 9 La carta è lacera nel margine 
esterno della prima colonna di scrittura. 10 Nel testo segue, depennato: stip 11 Nel testo segue,
depennato: su, con segno generico di abbreviazione. 12 Nel testo segue, depennato: trimilia
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1412, 30 января, Caffa.
Гражданин Генуи Леонардо из Монелъи, сын покойного Джакомо, заключенный в резиден
ции консула Каффы, заявляет о получении в заем от согражданина Томмазо Каррега, сына 
Бартоломео, суммы в 740 аспров серебра Каффы, которую обещает вернуть по желанию 
кредитора.

1412, gennaio 30, Caffa.
Il civis genovese Leonardo di Moneglia quondam Iacobi, detenuto nel palazzo di residenza del 
console di Caffa, dichiara di avere ricevuto in mutuo dal concittadino Tommaso Carrega, figlio 
di Bartolomeo, la somma di 740 aspri d'argento di Caffa, che promette di restituire a volontà del 
prestatore.

A.S.G., Notai Antichi, filza 385, doc. 121.2 (53.2).
Rogito redatto, di seguito al precedente, sulla seconda parte della terza e sulla quarta colonna 
del recto del medesimo foglio; stesura parzialmente sommaria, con formule ceterate nel testo, 
seguite da spazi bianchi, che il notaio ha successivamente sviluppato in forma completa, dopo 
avere depennato et cetera.

In nomine Domini, amen. Leonardus de Monelia, civis Ianue, quondam Iacobi, ia- 
cens1 in leto in una camera2 penes studium palacii residencie spectabilis domini consulis 
Caffe, detemptus et compeditus, confesus fuit et in veritate publice recognovit Thome 
Carrege, filio Bartholomei3, civi Ianue, presenti, se ab eo habuiss[e et Recepisse4 mu
tuo, gratis et amore, asperos septingentos quadraginta5 argenti, renuncians6 exceptioni 
dictorum7 asperorum septingentorum quadraginta argenti, ut supra, non habitorum, 
non receptorum et numeratorum8, rei sic ut supra et infra non esse seu fuisse vel sic non 
se habentis, doli mali, metus, in fatum, accioni, condicioni sine causa vel exiniusta causa 
et omni alii iuri. Quos asperos septingentos quadraginta argenti dictus Leonardus dicto 
Thome, presenti et stipulanti pro se suisque heredibus, dare et solvere promixit ad eius 
Thome liberam voluntatem, sub pena dupli dicte quantitatis peccunie sive tocius eius de 
quo et quanto foret contra fatum vel, ut supra, non observatum9, solempni stipulatione 
promisa, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum, que propte- 
reafierent seu essent, litis et extra10, / ratis semper nichilominus manentibus omnibus et
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singulis suprascriptis11. Et proinde et ad sic observandum dictus Leonardus dicto Tho
me pignori obligavit omnia bona sua, presencia et futura12.

Actum ut supra, M°, indicione, die et hora. Testes Batista de Gentile quondam Io- 
hannis, Paulus Grosus et Guillelmus Becharius, burgenses Caffe, vocati et rogati.

Extractum.
1 Nel testo segue, depennato : ut supra 2 camera: mera corretto su precedente scrittura. 3 Nel
testo segue, depennato: p 4 Foro della filza. s Nel testo segue, depennato: ad sagium Ca 6 re- 
nuncians: ripetuto nel testo, in occasione dello sviluppo in forma completa delle formule ceterate 
della precedente redazione sommaria del testo, dopo che il notaio ha corretto et cetera in dictorum 
7 dictorum: corretto su et cetera della precedente stesura sommaria del testo. 8 Nel testo segue,
depennato: confesionis non facte 9 Nel testo segue, depennato: cum re 10 dicte quantitatis 
peccunie — litis et extra: aggiunto in spazio precedentemente lasciato in bianco, in occasione dello 
sviluppo in forma completa delle formule ceterate della precedente redazione sommaria del testo, 
dopo che il notaio ha depennato et cetera 11 semper nichilominus — suprascriptis: aggiunto 
in spazio precedentemente lasciato in bianco, in occasione dello sviluppo in forma completa delle 
formule ceterate della precedente redazione sommaria del testo, dopo che il notaio ha depennato 
et cetera 12 et ad sic observandum — presencia et futura: aggiunto in spazio precedentemente 
lasciato in bianco, in occasione dello sviluppo in forma completa delle formule ceterate della prece
dente redazione sommaria del testo, dopo che il notaio ha depennato et cetera
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1412, 30 января, Каффа.
Гражданин Генуи Леонардо из Монельи, сын покойного Джакомо, заключенный in recamera 
резиденции консула Каффы, заявляет о получении наличными разными траншами от Ан
дреа из Сардзаны, сына Антонио, 5 650 аспров серебра, которые от имени Андреа должен 
был выплатить Филиппо Пинелли за камбий, равняющйся примерно 32 соммам, которые 
Андреа получил для перевода в Геную от Филиппо, с последующим рекамбием в Каффе. Лео
нардо обещал заплатить рекамбий в Каффе Филиппо, но не сделал этого, в связи с чем 
обязуется заплатить 5 650 аспров серебра Андреа по его желанию.

1412, gennaio 30, Caffa.
Il civis genovese Leonardo di Moneglia quondam Iacobi, detenuto in recamera del palazzo di re
sidenza del console di Caffa, dichiara di avere ricevuto in contanti, in diverse partite, da Andrea 
di Sarzano, figlio di Antonio, i 5.650 aspri d'argento che, a nome di Andrea, avrebbe dovuto ver
sare a Filippo Pinelli per un cambio, ammontante a circa 32 sommi, che Andrea aveva ricevuto 
per Genova da Filippo, poi ricambiato in Caffa. Leonardo aveva promesso di pagare il ricambio in 
Caffa a Filippo, ma non lo aveva fatto, motivo per cui s'impegna a versare i 5.650 aspri d'argento 
ad Andrea, a volontà del medesimo.

A.S.G., Notai Antichi, filza 385, doc. 121.3 (53.3).
Rogito redatto, di seguito ai precedenti, sulla seconda parte della quarta colonna del recto e sulla 
prima colonna del verso del medesimo foglio; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, 
seguite da spazi bianchi, che il notaio ha successivamente sviluppato in forma completa, dopo 
avere depennato et cetera.
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In nomine Domini, amen. Leonardus1 de Monelia, civis lamie, quondam Iacobi, ia- 
cens2 in leto in una camera penes studium, in recamera palacii residentie spectabilis 
domini consulis Caffe <detemptus et compeditus>, confesus3 fuit et in veritate publice 
recognovit Andree de Sarzano, filio Antonii, presenti, se ab eo habuisse et recepisse 
in pe[ccunia]4 numerata, in diversis5 partitis, asperos quinque milia sexcentos quin
quaginta argenti, quos pro ipso solvere debebat Philipo [P]inelo6 pro uno cambio per 
ipsum Andream habito pro Ianua a dicto Philipo de sommis triginta duobus vel cir- 
cha et recambiato Caffam; quod recambium dictus Leonardus pro dicto Andrea ipsi 
Philipo solvere promixerat et se principallem pagatorem constituerat7 et, re vera, sibi 
nichil solvit8, renuncians exceptioni dicte confesionis, ut supra, non facte, quantitatis 
peccunie, ut supra et occaxione supradicta, non debende, rey sic ut supra9 et infra non 
esse seu fuisse vel sic non se habentis, doli mali, metus, in fatum, accioni, cond[ic]ioni6 
sine causa vel ex iniusta causa et omni [a]lii6 iuri10 *. Quos asperos quincjue milia sexcen
tos quinquaginta argenti dictus Leonardus dicto Andree, [presenti] et stipulanti pro 
se suisque heredibus, dare / [et soljvere6 promixit ad ipsius Andree liberam [volunta
tem12, sub pena dupli dicte quantitatis peccunie sive tocius eius de quo et quanto foret 
contra fatum vel, ut supra, non observatum, solempni stipulatione promissa13, cum 
restitucione omnium dannorum, interesse et expensarum, que propterea fierent seu 
essent, litis et extra14, ratis semper nichilominus manentibus omnibus et singulis su- 
pradictis15. Et proinde et ad sic observandum dictus Leonardus dicto Andree pignori 
obligavit omnia bona sua, habita et habenda16.